DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1. Os recursos financeiros para execução das ações serão destinados exclusivamente a
projetos selecionados pelos editais de seleção dos campi.

5.2. Para o presente momento, do primeiro semestre do ano letivo de 2021, serão
disponibilizados R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) para a execução.

Os valores serão assim divididos:

a. Campi Avançados Carmo de Minas e Três Corações: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais) para cada.

b. Campi Passos, Poços de Caldas e Pouso Alegre: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
para cada.

c. Campi Inconfidentes, Machado e Muzambinho: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais) para cada.

5.3. O uso do orçamento deverá, necessariamente, obedecer aos seguintes critérios:

a. O recurso financeiro apenas pode ser aplicado em bolsas destinadas aos
estudantes que comporão as equipes dos projetos aprovados. Não é possível o